Комит&т no образованию
№ 3 6 6-d/2 О

от 12 02.2020
1432032/2020-4674( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

ОЛ. clOjO

Об определении мест расположения пунктов
проведения экзамена для проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего
образования в досрочный период 2020 года
в Санкт-Петербурге

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (далее - Порядок), распоряжением
Комитета по образованию от 27.01.2020 № 167-р «Об утверждении Организационно­
территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в Санкт-Петербурге
в 2020 году»

1. В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИЛ) в досрочный
период 2020 года в Санкт-Петербурге определить места расположения пунктов
проведения экзамена, используемых для проведения ГИЛ согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Асланян И.А.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева

001855925735

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию
от и. ОЛ. ЛОЛО № 266  - Д -

Места расположения пунктов проведения экзамена, иенользуемых для проведения
государственной итоговой аттестации но образовательным программам среднего

общего образования в досрочный период 2020 года в Санкт-Петербурге

№
п/н Наименование ППЭ Код

ППЭ Адрес

1. ГБОУ СОШ № 241 Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга 107 Вознесенский нр.,

д. 38/4, лит. А

2. ГБОУ гимназия № 278 им. Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 117 ул. Дровяная, д. 7,

литер А

3.
ГБОУ СОШ № 12 с углубленным изучением

английского языка Василеостровского района
Санкт-Петербурга

203 ул. Кораблестроителей,
д. 21, корн. 3, литер А

4. ГБОУ гимназия № 24 имени И. А. Крылова
Василеостровского района Санкт-Петербурга 210 Средний нр. В.О., д. 20

5. ГБОУ гимназия № 92 Выборгского района
Санкт-Петербурга 303 просп. Тореза, д. 94,

корн. 1, лит. А

6.
ГБОУ СОШ № 558 с углубленным изучением

математики Выборгского района
Санкт-Петербурга

312 ул. Симонова, д. 8,
корп. 2, лит. А

7. ГБОУ СОШ № 71 Калининского района
Санкт-Петербурга 401 ул. Вавиловых, д. 5,

корп. 5, лит. А

8.
ГБОУ СОШ № 98 с углубленным изучением

английского языка Калининского района
Санкт-Петербурга

403 нросн. Гражданский,
д. 92, корп. 3, лит. А

9. ГБОУ СОШ № 264 Кировского района
Санкт-Петербурга 505 ул. Маршала Казакова,

д. 3, корн. 2, лит. А

10. ГБОУ СОШ № 585 Кировского района
Санкт-Петербурга 512 нросн. Дачный, д. 3,

корн. 2, литер А

11.
ГБОУ СОШ № 349 с углубленным изучением

английского языка Красногвардейского района
Санкт-Петербурга

709 ул. Осипенко, д. 5,
корп. 2, лит. А

12. ГБОУ гимназия № 405 Красногвардейского района
Санкт-Петербурга 710 нросн. Наставников, д.

40 корп. 2

13. ГБОУ СОШ № 247 Красносельского района
Санкт-Петербурга 805 Петергофское ш., д. 5,

корп.4

14. ГБОУ гимназия № 293 Красносельского района
Санкт-Петербурга 810 Ленинский пр., д. 94,

корп. 2, лит. А

15.
ГБОУ СОШ № 485 с углубленным изучением

французского языка Московского района
Санкт-Петербурга

1102 ул. Авиационная, д. 38

16. ГБОУ лицей № 373 Московского района
Санкт-Петербурга 1109 Московский пр., д. 112

17. ГБОУ лицей № 329 Невского района
Санкт-Петербурга 1206 пр. Елизарова, д.7,

литер Б

18.
ГБОУ СОШ № 571 с углубленным изучением

английского языка Невского района
Санкт-Петербурга

1214 Караваевская ул., д. 10,
корн. 2, литер А

19.
ГБОУ СОШ № 75 с углубленным изучением

немецкого языка Петроградского района
Санкт-Петербурга

1307 Большая Посадская ул.,
Д. 5/7

20. ГБОУ гимназия № 85 Петроградского района
Санкт-Петербурга 1312 Певческий пер., д. 4 А

21. ГБОУ гимназия № 42 Приморского района
Санкт-Петербурга 1502 пр. Сизова, Д.32,

корп.З, лит. А

22. ГБОУ школа № 246 Приморского района
Санкт-Петербурга 1506 ул. Планерная, д. 69,

корп.2

23. ГБОУ лицей № 299 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга 1705 просп. Славы, д. 6,

корп.2

24. ГБОУ СОШ № 444 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга 1713 ул. Купчинская, д. 15,

корп. 3, лит. А

25. ГБОУ СОШ №193 Центрального района
Санкт-Петербурга 1808 пер. Гродненский,

д. 8-10, лит. А

26. ГБОУ Центр образования № 80 Центрального
района Санкт-Петербурга 1818 ул. Советская 8-я, д. 62

Принятые сокращения:

ГБОУ СОШ - Гоеударственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа;
ГБОУ - Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение.